



## IS YOUR CHILD READY FOR NEW YORK STATE TESTS?

The Nobin Scholars Challenge is a structured academic assessment program designed to help parents understand how prepared their child is for New York State tests or the next grade, while motivating students through meaningful rewards and recognition.

Each subject—Math, ELA, or Science—is offered as a separate challenge, with its own assessments and prizes.

Contact us : 212-347-3331 support@nobin.net visit nobin.com/challenge

## Why join the Nobin Scholars Challenge '26

### 2 Assessments



See where your child stands today—and how much progress they've made over the past year

### 50+



Over 50 students will be awarded and recognized in 2026

### 6+ months of learning growth



Research shows that test performance can improve dramatically when students are offered incentives—showing gains equivalent to an extra half-year of learning.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> <https://news.uchicago.edu/story/immediate-rewards-good-scores-can-boost-student-performance>

## How the Challenge Works

For each selected subject, students complete two grade-level assessments within the final deadline:

1. Diagnostic Assessment (Test 1) &
2. Final Assessment (Test 2)

**Submission Deadline: June 25, 2026**

Both assessment results will be available on the student dashboard, **allowing parents to see where their child stands today and how much progress they've made over the past year— which is the core purpose of the Nobin Scholars Challenge.**

## Winners Announcement & Prize Distribution

After the challenge ends,

- Three winners per subject (Math, ELA, or Science) are selected within each grade band—A, B, C, and D.
- After eligibility and required details are verified, official winners are announced.
- In the event of a tie, the winner is selected by a random draw.

**Total Prizes and winners per bands are:**

Grades	Bands	Prizes/Band	Winner #
A	K-1	\$450	6
B	2-3	\$450	6
C	4-5	\$675	9
D	6-8	\$675	9

**Prize delivery options:**

- USPS mail to a confirmed address or
- In-person pickup (instructions provided after verification)

**SCAN ME** 



## How to Join

**1. Scan the barcode or visit [nobin.com/challenge](https://nobin.com/challenge).**

Scroll down and click “Enroll Now.”

**2. Choose a Subject**

Select Math, ELA, and/or Science. Science is available for Grade 5 and Grade 8 students only.

**2. Add the Student**

Sign up and enter your child’s name and a valid email address. All email addresses are subject to verification.

**3. Pay the Fee**

Pay \$7.99 per subject

Note that students may enroll in **multiple subjects**, and parents may add multiple children.

Once payment is complete, students may begin the **Diagnostic Assessment** and must submit the **Final Assessment** by **March 31, 2026**.



## Prizes & Recognition

**Three** winners will be selected for each subject within each grade band.



**CHAMPION AWARD**

**\$100**

Highest verified Assessment Scores

**CHALLENGER AWARD**

**\$75**

Greatest improvement from Diagnostic to Final Assessment

**COMMITMENT AWARD**

**\$50**

Random draw among students who complete both assessments



**Certificate of Recognition —**  
Awarded to all prize recipients.



## আপনার সন্তান কি নিউ ইয়র্ক স্টেট পরীক্ষার জন্য প্রস্তুত?

Nobin Scholars Academic Challenge হলো একটি অনলাইন একাডেমিক মডেল টেস্ট চ্যালেঞ্জ প্রোগ্রাম, যার মাধ্যমে অভিভাবকরা স্পষ্টভাবে বুঝতে পারবেন তাঁদের সন্তান নিউ ইয়র্ক স্টেট পরীক্ষার অথবা পরবর্তী গ্রেডের জন্য কতটা প্রস্তুত।

এছাড়া, শিক্ষার্থীদের উৎসাহিত করতে এই প্রোগ্রামে রয়েছে পুরস্কার ও সার্টিফিকেটের সুব্যবস্থা— যা শিক্ষার্থীদের মাঝে ব্যাপক উৎসাহ ও উদ্দীপনা সৃষ্টি করে।

সংক্ষেপে বললে—এই চ্যালেঞ্জ শুধু পুরস্কারের জন্য নয়, বরং আপনার সন্তানের প্রকৃত প্রস্তুতি ও শেখার অগ্রগতি বোঝার একটি নির্ভরযোগ্য সুযোগ।

Contact us : 212-347-3331 support@nobin.net visit nobin.com/challenge

নোবিন স্কলার্স চ্যালেঞ্জ '২৬-এ  
কেন অংশ নেবেন?

দুটি মূল্যায়ন পরীক্ষা



আপনার সন্তানের বর্তমান অবস্থান কী এবং সে বিগত বছরে কতটা অগ্রগতি করেছে

৫০+



২০২৬ সালে ৫০ জনেরও অধিক শিক্ষার্থীকে পুরস্কৃত ও স্বীকৃতি প্রদান করা হবে

অতিরিক্ত ৬ মাসের  
অগ্রগতি



গবেষণায় প্রমাণিত হয়েছে যে, শিক্ষার্থীদের প্রণোদনা প্রদান করলে পরীক্ষার ফল উল্লেখযোগ্যভাবে বৃদ্ধি পায়—যা প্রায় ছয় মাসের অতিরিক্ত শেখার সমান।<sup>1</sup>

<sup>1</sup> <https://news.uchicago.edu/story/immediate-rewards-good-scores-can-boost-student-performance>

# কি করতে হবে ?

এই চ্যালেঞ্জে Math, ELA, অথবা Science—প্রতিটি বিষয়ের জন্য শিক্ষার্থীরা দুইটি গ্রেড-ভিত্তিক পরীক্ষা নির্ধারিত শেষ সময়ের মধ্যে সম্পন্ন করতে হবেঃ

১. ডায়াগনস্টিক অ্যাসেসমেন্ট (প্রথম পরীক্ষা)
২. ফাইনাল অ্যাসেসমেন্ট (শেষ পরীক্ষা)

পরীক্ষাগুলো সম্পন্ন করার শেষ তারিখ

**জুন ১৫, ২০২৬।**

উভয় পরীক্ষার ফলাফল শিক্ষার্থীর ড্যাশবোর্ডে প্রকাশ করা হবে। পরীক্ষা দুটির ফলাফল তুলনা করে বোঝা যাবে, আপনার সন্তানের বর্তমান অবস্থান কী এবং সে বিগত বছরে কতটা অগ্রগতি করেছে--আর এটাই হল নবীন স্কলারস চ্যালেঞ্জের মূল উদ্দেশ্য।

## বিজয়ী ঘোষণা ও পুরস্কার বিতরণ

চ্যালেঞ্জ শেষ হওয়ার পর,

- প্রতিটি গ্রেড ব্যান্ডে (A, B, C, এবং D), প্রতিটি বিষয়ে **তিনজন** বিজয়ী নির্বাচন করা হবে।
- যোগ্যতা ও প্রয়োজনীয় তথ্য যাচাই-বাছাই শেষে আনুষ্ঠানিকভাবে বিজয়ীদের নাম ঘোষণা করা হবে।
- যদি একাধিক শিক্ষার্থীর ফলাফল সমান হয়, তবে লটারির মাধ্যমে বিজয়ী নির্বাচন করা হবে।

প্রতিটি গ্রেড ব্যান্ডে মোট পুরস্কার ও বিজয়ীর সংখ্যা:

Band	Grades	Prizes/Band	Winner #
A	K-1	\$450	6
B	2-3	\$450	6
C	4-5	\$675	9
D	6-8	\$675	9

পুরস্কার প্রদানের পদ্ধতি:

USPS-এর মাধ্যমে নিশ্চিত ঠিকানায় ডাকযোগে, অথবা সরাসরি এসে সংগ্রহ করা যাবে। (যাচাই শেষে নির্দেশনা প্রদান করা হবে)

**SCAN ME** 



## কিভাবে অংশগ্রহণ করবেন ?

১. নিচের বারকোড স্ক্যান করুন ও Scroll down করে Enroll ক্লিক করুন।

২. একটি বিষয় নির্বাচন করুন।

Math, ELA, এবং/অথবা Science নির্বাচন করুন। Science শুধুমাত্র Grade 5 ও Grade 8 শিক্ষার্থীদের জন্য প্রযোজ্য।

৩. আপনার ও শিক্ষার্থীর তথ্য প্রদান করুন।

আপনার নাম ও একটি বৈধ ইমেইল ঠিকানা দিন এবং password সেট করুন। এরপর আপনার সন্তানের নাম ও একটি বৈধ ইমেইল ঠিকানা দিন এবং password সেট করুন। (সকল ইমেইল ঠিকানা যাচাই কোড দিয়ে নিশ্চিত করুন।)

৪. ফি পরিশোধ করুন

প্রতি বিষয়ের জন্য \$7.99 ফি দিয়ে রেজিস্ট্রেশন করুন।

পেমেন্ট সম্পন্ন হলে, শিক্ষার্থীরা ডায়াগনস্টিক টেস্ট শুরু করতে পারবে এবং মার্চ ৩১, ২০২৬ -এর মধ্যে ফাইনাল অ্যাসেসমেন্ট সম্পন্ন করতে হবে।

শিক্ষার্থীরা একাধিক বিষয়ে অংশ নিতে পারবে, এবং অভিভাবকরা একাধিক সন্তানকে রেজিস্ট্রেশন করতে পারবেন।

## পুরস্কার ও সম্মাননা

প্রতিটি গ্রেড ব্যান্ডে প্রতিটি বিষয়ে **তিনজন** বিজয়ী নির্বাচন করা হবে

### চ্যাম্পিয়ন পুরস্কার

**\$100**

পরীক্ষায় সর্বোচ্চ স্কোরের জন্য

### চ্যালেঞ্জার পুরস্কার

**\$75**

প্রাথমিক মূল্যায়ন থেকে চূড়ান্ত মূল্যায়নে সর্বোচ্চ অগ্রগতি

### অংশগ্রহণ পুরস্কার

**\$50**

উভয় পরীক্ষা সম্পন্নকারী শিক্ষার্থীদের মধ্য থেকে লটারির মাধ্যমে নির্বাচন



স্বীকৃতির সনদপত্র — সকল পুরস্কারপ্রাপ্ত শিক্ষার্থীদের প্রদান করা হবে